
 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Lorenzo PIERAZZI 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Ufficio Docenti 

 

Referente: Funzionario Amm.vo Carlo Alberto Paladino 

Ass. Amm.vo Silvia Renacci 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

C.F.: 80002240515 – Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

OGGETTO: Graduatorie Provinciali Supplenze – Rettifica/Convalida/Esclusione. Rigenerazione 

graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” 

e, in particolare, l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare 

secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, il 

Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle 

supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, recante “Misure urgenti in materia di istruzione, 

università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128 e, in 

particolare, l’articolo 15, commi 3-bis e 3-ter; 

  VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 15 luglio 2019, n. 666, recante 

   “Disposizioni inerenti le graduatorie di istituto e l’attribuzione di incarichi di supplenza al personale 

   docente”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1- 

quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 

tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 che disciplina le procedure di istituzione delle 

Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 

relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione n. 1290 del 

22 luglio 2020, avente ad oggetto “Nota esplicativa sulla valutazione dei titoli di cui all’OM 

60/2020”; 

VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione n. 1550 del 4 

settembre 2020, avente ad oggetto “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. 

Pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022, recante disposizioni per le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

e educativo; 

VISTE la Legge n. 104 del 05/02/1992 e la Legge n. 68 del 12/03/1999; 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:usp.ar@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Lorenzo PIERAZZI 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Ufficio Docenti 

 

Referente: Funzionario Amm.vo Carlo Alberto Paladino 

Ass. Amm.vo Silvia Renacci 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

C.F.: 80002240515 – Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’università e della 

Ricerca 20 novembre 2023, relativo all’integrazione dei requisiti di accesso alle classi di concorso 

A-26 Matematica e A-28 Matematica e scienze; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’università e della 

Ricerca 22 dicembre 2023, n. 255 di revisione e aggiornamento della tipologia delle classi di concorso 

per l’accesso ai ruoli del personale docente; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di istituzione delle 

Graduatorie provinciali (c.d. GPS) e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo 

per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTE  le Tabelle di valutazione allegata alla medesima ordinanza, Tabella dei titoli valutabili per le 

graduatorie provinciali di I e II fascia per le diverse classi di concorso nelle scuole di ogni grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 “Disposizioni modificative dell’Ordinanza 

ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, con il quale è stata 

data possibilità di presentare istanza di partecipazione alle GPS fino alle ore 23.59 del 24 giugno 2024; 

VISTA la nota MI prot.n. 101498 del 4 luglio 2024 recante indicazioni operative modalità e tempi di 

presentazione delle Istanze da parte dei candidati al fine di sciogliere la riserva ai sensi e per gli effetti 

di quanto previsto dall’articolo 3, comma 3, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, ai sensi e per gli 

effetti di quanto previsto dall’articolo 7, comma 4, lett. e), dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 564 del 17/07/2024 con cui sono state delegate le valutazioni dei 

titoli su specifiche classi di concorso a scuole polo visto il potere di delega ex art. 8 comma 5 dell’O.M. 

16 maggio 2024, n. 88; 

VISTE  le conseguenti operazioni di conferma/rettifica/esclusione della posizione dei docenti inseriti,  

  operate dalle scuole delegate al fine di convalidare le posizioni dei candidati; 

CONSIDERATO CHE l’Ordinanza Ministeriale citata riconduce la fattispecie alla materia delle autocertificazioni, 

  come previsto dall’art. 7 comma 4 della Ordinanza citata; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 6 comma 4 O.M. 88/2024, gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con 

  riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in 

  qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno  

dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni 

ostative di cui al presente articolo; 

CONSIDERATO altresì che l’art. 8 comma 7, che prevede che i controlli sulle autocertificazioni siano  

singolarmente disposti dagli istituti scolastici: “L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il 

primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i 

controlli delle dichiarazioni presentate.” 

VISTO  altresì l’art.17 comma 5 della citata Ordinanza; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio n. 845 del 09.08.2024 con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali Supplenze relative al personale Docente e Educativo la provincia di Arezzo; 

VISTO  il proprio provvedimento n. 1171 del 04.09.2024 con il quale sono state ripubblicate le Graduatorie 

Provinciali Supplenze del personale Docente e Educativo di questa provincia; 

 

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:usp.ar@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Lorenzo PIERAZZI 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

Via Monte Falco, 55 – 52100 Arezzo 

Tel. +39 05753091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.arezzoistruzione.it  

Ufficio Docenti 

 

Referente: Funzionario Amm.vo Carlo Alberto Paladino 

Ass. Amm.vo Silvia Renacci 

e-mail: usp.ar@istruzione.it  

tel. n.: + 39 05753091 

 

C.F.: 80002240515 – Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

PRESO ATTO della segnalazione effettuata dall’aspirante Megna Giovambattista (01.01.1971) – ns prot. 7834 del 

16.09.2024 - con la quale richiede la riattribuzione di n. 12 punti relativi alla Tabella di valutazione 

n. 7 Sezione A.2 - come da autocertificazione resa nella domanda POLIS n. 12066757.09-06-2024 -

per le classi di concorso ADMM e ADSS (per le quali l’aspirante è inserito con riserva); 

RITENUTO  di dover apportare come richiesto la rettifica al punteggio dell’aspirante per le sopracitate classi di 

concorso;   

RITENUTO NECESSARIO  provvedere a ricondurre ad uniformità e aderenza alle nuove indicazioni le 

graduatorie originariamente pubblicate relativamente alle classi di concorso interessate; 

ATTESTATO   che non sono state ricevute segnalazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, relativamente 

alla procedura in oggetto, né sussistono ipotesi per quanto di propria competenza, nel rispetto di 

quanto disposto dall’art. 6 bis legge 241/1990; 

 

DISPONE 

 

Di prendere atto della richiesta di cui in premessa, quindi di attribuire al candidato MEGNA Giovambattista nato il 

01.01.1971, il punteggio per la Graduatoria Provinciale Supplenze e relativa Graduatoria d’Istituto ai sensi dell’O.M. 

n. 88 del 16 maggio 2024 come sotto riportato: 

 

Classe di 

Concorso 

Fascia 

GPS 

Esclusione/Rettifica

/ 

Convalida 

Punteggio 

Titolo 

Accesso  

Punteggio 

Altri Titoli  

Punteggio 

Titoli 

Servizio 

Punteggio 

Totale 

ADMM 1^ Rettifica 34,00 54,50 24,00 112,50 

ADSS 1^ Rettifica 34,00 18,50 30,00   82,50 

 

Di rettificare a sistema informatico le classi di concorso indicate per la relativa rigenerazione della graduatoria di 

riferimento. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo ufficio ai sensi dell’art.32 comma 1 L. 69/2009, 

del D.lgs. 82/2005, e ss.mm.ii. 

 

IL DIRIGENTE 

    Dott. Lorenzo PIERAZZI 
        

 

 

 

 

 
- All’interessato/a 

- Al sito web Ufficio VI Ambito Territoriale provincia di Arezzo  

mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it
http://www.are/
mailto:usp.ar@istruzione.it

		2024-09-16T14:53:07+0200
	PIERAZZI LORENZO


		2024-09-16T15:28:08+0200
	protocollo




